关于组织申报2016年国家“万人计划”青年拔尖人才的通知

发布时间：2016-08-22发布部门： 法规处阅读次数：3075

分享 3各市、州、直管市、神农架林区科技局，东湖国家自主创新示范区管委会，各有关单位：

　　根据国家“万人计划”总体工作安排和《青年英才开发计划实施方案》（中组发〔2011〕24号），按照《科技部办公厅关于做好2016年国家“万人计划”青年拔尖人才科技部平台申报推荐工作的补充通知》（国科办函政〔2016〕605号）的要求，现就做好2016年国家“万人计划”青年拔尖人才科技部平台申报推荐工作有关事项通知如下。

　　一、申报范围

　　省科技厅负责接受在鄂企业、科研院所（不含中央在鄂科研院所）、在鄂军事院校等系统自然科学领域人选的申报。

　　高校附属医院可自主选择省科技厅或省教育厅申报。

　　二、申报条件

　　申报人要符合《关于做好2016年国家“万人计划”青年拔尖人才申报推荐工作的通知》（组厅字〔2016〕31号）规定的有关条件：

　　1.拥护党的路线方针政策，热爱祖国，遵纪守法，品行端正；

　　2.恪守学术道德和职业道德，学风正派，诚实守信；

　　3.在自然科学、工程技术、哲学社会科学和文化艺术重点领域崭露头角，获得国际国内较高学术成就，具有较好创新发展潜力，有一定社会影响；

　　4.申报人具有中国国籍，申报截止日期前在国内高校、科研机构、企业研发机构等单位工作1年以上的在聘青年人才;

　　5.申报人年龄限定为35周岁以下，女性37周岁以下（计算时间均截至2015年1月1日）。男性1980年1月1日及以后出生，女性1978年1月1日及以后出生）。；

　　6.一般应获博士学位。

　　申报人不得在同一年度申报国家“万人计划”其他类别的项目。国家“千人计划”入选者不在本计划支持之列。

　　参评过青年拔尖人才但未入选者，申报时应有新成果新成就。同一申报人申报计划不得超过2次。

　　三、申报推荐办法

　　各市、州、直管市、神农架林区科技局，东湖国家自主创新示范区管委会（以下简称东湖开发区）负责本辖区企业人才的推荐申报；

　　在鄂科研院所及其他系统直接向省科技厅推荐申报。

　　四、工作要求

　　1.各推荐单位要广泛宣传动员,扩大选才的覆盖面,要重视推荐开展原创性研究以及在企业从事科技成果转化和技术创新的优秀青年人才。

　　2.推荐单位要组织专家对申报对象进行初选,在其工作单位内部公示无异议后方可正式推荐,推荐函中应明确说明初选及公示情况。

　　3.推荐人选登陆中国人才网(rencai.people.com.cn)下载申报书客户端进行填写。

　　4.附件材料按《关于做好2016年国家“万人计划”青年拔尖人才申报推荐工作的通知》规定顺序排列,并整合为一个PDF文件(每个不超过15M,超过分为两个及以上),并按“姓名+附件材料”进行命名。

　　5.人选所在工作单位和各推荐单位要指导申报人如实填写申报材料,认真审核把关,确保材料的真实性。

　　6.申报材料包括推荐函、《青年拔尖人才支持计划自然科学类申报书》及附件(一式两份)、推荐人选信息汇总表。纸质申报材料用A4纸双面打印,合并装订。

　　7.请各推荐单位于2016年9月10日前将推荐人选电子版申报材料上传至邮箱1605809935@qq.com，并将纸质申报材料报送省科技厅政策法规处，逾期不予受理。

　　五、联系方式

　　联系人：湖北省科技厅政法处 王潜 黄旭林

　　电 话：027-87135835传真：027-87135863

　　邮 箱：1605809935@qq.com

　　地 址：武汉市武昌区水果湖南苑村52号省科技厅政法处